

## تمدید ریاست جمهوری السیسی برای ۸ سال

جمعی از هواداران «عبدالفتاح السیسی» طی فراخوانی در سایت های اجتماعی، خواستار جمع آوری امضا جهت تمدید مدت ریاست جمهوری السیسی به ۸ سال شدند.



به گزارش آران نیوز: رسانه های خبری مصر، برخی شهروندان ساکن صعيد مصر مدعی هستند که تا کنون ۱۲۰ هزار امضا در حمایت از تمدید مدت ریاست جمهوری السیسی به مدت ۸ سال جمع آوری کرده اند و در همین رابطه عده‌ای از هواداران السیسی نیز در سایت های اجتماعی برای جمع آوری ۴۰ میلیون امضا در حمایت از این طرح فراخوان دادند. در همین رابطه «یاسر التركي» هماهنگ کننده این طرح گفت که شورای اداری جهت هماهنگی در تمامی استان ها تشکیل شده است تا اعضای این شورا فرمها را بدست شهروندان رسانده و امضای آنها را جمع آوری کنند. وی مدعی شد که ۴ سال برای انجام طرح هایی که السیسی در حال اجرای آن است، کافی نیست همچنانکه مردم مصر به السیسی اعتماد دارند تا دولتی مبتنی بر اصل شفافیت، دموکراسی، کرامت و آزادی بنا کند.

۲ سال حبس برای ۱۴ اخوانی

دادگاه جنایی سوهاج روز دوشنبه ۱۴ نفر از اعضای جماعت اخوان المسلمین را به صورت حضوری به اتهام عضویت در یک «گروه تروریستی» محاکمه و به دو سال حبس محکوم کرد.

دادگاه همچنین ۹ نفر دیگر را به صورت غیابی محاکمه و به ۵ سال حبس محکوم نمود.

جلسه دادگاه به ریاست قاضی حمدی عبدالعزیز و عضویت دو مستشار قضایی به نام های طارق حموده و محمد احمد عبدالعزیز برگزار شد.

دادستان کل مصر اتهاماتی از قبیل عضویت در یک گروه تروریستی با هدف بر هم زدن امنیت عمومی، وارد آوردن خسارت به موسسات دولت و جلوگیری از انجام فعالیت های موسسات دولتی را به این متهمان وارد نموده است.

رایزنی وزرای خارجه آمریکا و مصر درباره ازسرگیری روند سازش

وزیر خارجه آمریکا در تماس تلفنی با همتای مصری خود روابط دوجانبه و تحولات منطقه را بررسی کرد.

سخنگوی وزارت خارجه مصر در این باره گفت که جان کری و سامح شکرى در گفت وگویی تلفنی با یکدیگر به بررسی تلاش های مربوط به تشویق دو طرف فلسطینی و اسرائیلی برای ازسرگیری روند سازش، هماهنگی تلاش های منطقه‌ای و بین المللی درباره طرح های و افکار مطرح در این زمینه، تحولات سوریه، اوضاع لیبی و تلاش برای مبارزه با تروریسم پرداختند.

دو طرف همچنین بر تمایل قاهره و واشنگتن برای تقویت روابط دوجانبه و حمایت از مصر برای مقابله با چالش های اقتصادی تاکید کردند.

این در حالی است که فرانسه اخیرا از طرح ابتکاری برای برگزاری کنفرانس بین المللی احیای روند سازش بین تشکیلات خودگردان و رژیم صهیونیستی خبر داد و اعلام کرد که در صورت شکست این مذاکرات، پاریس احتمالا دولت فلسطین را به رسمیت خواهد شناخت.

در همین رابطه جنبش حماس در بیانیه ای که در سایت این جنبش قرار گرفت، تاکید کرد که طرح سازش فرانسه برای ملت فلسطین و منافع ملی آن زیان آور است و در واقع تلاشی برای احیای مذاکرات شکست خورده با رژیم اشغالگر و دور زدن انتفاضه قهرمانانه در کرانه باختری و قدس اشغالی است.

این جنبش دلیل مخالفت خود را خطرات این طرح به خصوص حذف حق فلسطینیان در قدس و بازگشت آوارگان فلسطینی برشمرد.

مذاکرات سازش میان رژیم صهیونیستی و تشکیلات خودگردان فلسطینی در آوریل ۲۰۱۴ به علت اختلاف درباره ادامه فعالیت های شهرک سازی این رژیم در کرانه باختری اشغالی و بخش شرقی بیت المقدس اشغالی، شکست خورد.

مذاکرات سه جانبه صلح بین تشکیلات خودگردان فلسطین و رژیم صهیونیستی با محوریت آمریکا در چندین دور برگزار شد اما ادامه شهرک سازیهای غیر قانونی صهیونیست ها در سرزمین های اشغالی و همچنین خلف وعده مقام های این رژیم در آزاد کردن شماری از فلسطینیان در بند باعث شد که مذاکرات صلح بار دیگر با شکست روبرو شود.

آمریکا در حالی محوریت مذاکرات صلح بین فلسطینی ها و رژیم صهیونیستی را برعهده گرفت که تا کنون ۴۳ قطعه نامه شورای امنیت در محکومیت اقدامات این رژیم اشغالگر علیه مردم مظلوم فلسطین را وتو کرده و در بسیاری از نشست بین المللی دیگر با اعمال نفوذ مانع از احقاق حقوق فلسطینی ها شده است.